
UCHWAŁA NR XXXIV/287/2017
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XX/160/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 października 
2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie  art. 6r ust. 3, 3a , 3c  i 3d  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/160/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 października 2016 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów:

1. § 5 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "6) zużyte opony, pochodzące z pojazdów w ilości do 4 sztuk na 
pojazd na rok. Opony dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przez właściciela 
pojazdu będą przyjmowane po okazaniu dowodu rejestracyjnego pojazdu;".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 0611DD26-E2FF-429B-A3BB-3AF21E0078FD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie

W art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1289), gminy zostały zobligowane do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty
selektywnego zbierania odpadów.

Korzystając z możliwości jaką daje Radzie Gminy art. 3a, który dopuszcza ograniczenie ilości odpadów
m.in., zużytych opon, przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, z uwagi na trudności z weryfikacją pochodzenia opon dostarczanych do PSZOK
przez naszych mieszkańców, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały ograniczając ilość
dostarczanych zużytych opon na Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Przy obecnie
funkcjonującym PSZOK-u, zużyte opony są odpadem, którego ilość nie będzie stanowiła problemu
z ewidencjonowaniem.

Wobec powyższego przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i zasadną.

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych.

Id: 0611DD26-E2FF-429B-A3BB-3AF21E0078FD. Podpisany Strona 1




